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Den 27. november 2017 Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 til L 72, forslag til lov om ændring af 

dyreværnsloven og lov om hold af dyr (Uddannelseskrav og offentliggørelse af kontrolresultater), 

stillet den 22. november 2017 efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 6 til L 72 

”Hvordan vil ministeren sikre, at den besætningsansvarlige bibringer medarbejderen de faglige 

færdigheder, som ministeren indirekte anerkender er nødvendige for, at besætningen passes på en 

dyrevelfærdsansvarlig måde? Og hvordan vil ministeren sikre, at besætningen ikke kun passes på en 

dyreansvarlig måde, men også på en arbejdsmiljøansvarlig måde for medarbejderen?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende, hvortil jeg henholder mig: 

”I Fødevarestyrelsens kontrol af besætninger med landbrugsdyr indgår kontrol med bestemmelserne i 

bekendtgørelse om mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr
1
. Det fremgår af bekendtgørelsens § 3, 

at dyrene skal passes af et tilstrækkeligt antal personer, der har de relevante faglige færdigheder og 

kvalifikationer og den relevante faglige viden, således at dyrene kan passes velfærdsmæssigt 

forsvarligt. I forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol vil bestemmelsens efterlevelse blive vurderet 

ud fra et helhedsindtryk af besætningen og ved samtale med den besætningsansvarlige og eventuelt 

med medarbejdere om, hvordan den nødvendige kompetence er opnået. I den forbindelse vil det også 

blive vurderet, om eventuel manglende regelefterlevelse kan henføres til manglende kvalifikationer hos 

de personer, der passer dyrene.  

Med hensyn til arbejdsmiljøregler henvises der til Arbejdstilsynet, der er den danske myndighed på 

arbejdsmiljøområdet.” 

 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Per Henriksen 
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 Bekendtgørelse nr. 707 af 18. juli 2000 om mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr 
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L 72 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt


